
Allegato 3 

 
Spett.le PROVINCIA DI RIETI 

Settore V - Patrimonio 

Via Salaria n. 3 

02100 Rieti 
 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’USO E DELLA GESTIONE 

DELL’IMPIANTO SPORTIVO “PALASOJOURNER” 
 
 

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE 
 

Il sottoscritto ______________nato a ________________il_________, CF  __________________, 
residente in ________, via _______, n.__________________________, nella qualità di Legale 
Rappresentante/Procuratore della ditta _________________________, con sede legale in 
____________________, via ________________, CF ________________, P. IVA 
_______________________, Pec  ______________________. 
 
Al fine di partecipare alla procedura aperta sopra indicata, consapevole delle sanzioni penali previste dall’art. 
76 del medesimo D.P.R. per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci ivi indicate, 

 
 

CHIEDE 
Di essere ammesso alla procedura aperta per l’affidamento in locazione dell’uso e della gestione 
dell’impianto sportivo “PALASOJOURNER”. 
 

DICHIARA 

1) Di essere in possesso dei requisiti generali e speciali di partecipazione individuati all’interno del 

presente avviso di gara; 

2) Di non incorrere in un motivo di esclusione, di cui all’art. 94, comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023 e 

precisamente di non avere subito alcuna condanna con sentenza definitiva o decreto penale di 

condanna divenuto irrevocabile o sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'art. 444 

del codice di procedura penale per aver commesso i seguenti reati: 

 delitti, consumati o tentati, di cui agli artt. 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi 

avvalendosi delle condizioni previste dal predetto art. 416-bis ovvero al fine di agevolare l’attività 

delle associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti 

dall’art. 74 del Decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall’art. 291-quater 

del Decreto del Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall’art. 260 del Decreto 

Legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in quanto riconducibili alla partecipazione a un’organizzazione 

criminale, quale definita all’articolo 2 della decisione quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 

 delitti, consumati o tentati, di cui agli artt. 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-

bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale, nonché all’art. 2635 del codice civile; 

 b-bis) false comunicazioni sociali, di cui agli artt. 2621 e 2622 del codice civile; 

 frode ai sensi dell’art. 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 

Comunità europee; 

 delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di 

eversione dell’ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 

 delitti, di cui agli artt. 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di 

attività criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all’art. 1 del Decreto Legislativo 22 

giugno 2007, n. 109 e successive modificazioni; 

 sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il Decreto 



Allegato 3 

 
Legislativo 4 marzo 2014, n. 24; 

 ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l’incapacità di contrattare con la Pubblica 

Amministrazione. 

3) Di non incorrere nei motivi di esclusione, di cui all’art. 94, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023 e 

precisamente che non sussistono a proprio carico di cause di decadenza, di sospensione o di divieto 

previste dall’art. 67 del Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 o di tentativo di infiltrazione 

mafiosa, di cui all’art. 84, comma 4 del medesimo Decreto. 

4) Che i soggetti indicati all’art. 94, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023 nei cui confronti opera l’esclusione, di 

cui ai commi 1 e 2 del medesimo articolo sono i seguenti (indicare i nominativi, i codici fiscali, le 

qualifiche, le date di nascita e la residenza): 

N. 
Cognome, Nome, luogo e data di 

nascita 

Codice 

Fiscale 
Qualifica Residenza 

     

     

     

     

     

     

 

5) Che con riferimento ai suddetti soggetti, di cui al comma 3 dell’art. 94 non sussistono le cause di 

esclusione, di cui ai commi 1 e 2 del medesimo art. 94; 

6) In relazione ad amministratori e/o direttori tecnici cessati dalla carica nell’anno antecedente: 

 che non vi sono amministratori e/o direttori tecnici cessati dalla carica nell'anno antecedente la 

pubblicazione del presente bando; 

 che vi sono amministratori e/o direttori tecnici cessati dalla carica nell’anno antecedente la 

pubblicazione della presente procedura; in tal caso dichiara quali sono i soggetti cessati dalla carica 

ed indica i loro nominativi, le qualifiche, le date di nascita e la residenza, le eventuali condanne 

penali comminate per i reati, di cui all’art. 94, comma 1, lett a), b), b-bis), c), d), e), f), g) del D. Lgs. 

n. 36/2023 e la completa ed effettiva dissociazione dalla condotta penale sanzionata degli stessi 

soggetti (qualora il legale rappresentante o il procuratore non intenda dichiarare per conto di terzi, 

dovrà essere presentata separata dichiarazione dai soggetti interessati): 

Nominativi, qualifica, luogo e 

data di nascita e residenza 

Eventuali condanne comminate 

comprese le condanne per le 

quali abbia beneficiato della non 

menzione 

Dichiarazione di completa ed 

effettiva dissociazione dalla 

condotta penale sanzionatoria 

   

   

   

   

   

 
7) Di non incorrere in una delle situazioni costituenti motivo di esclusione, ai sensi dell’art. 94, comma 

5 del D. Lgs. n. 36/2024 e precisamente: 

a) di non essere stato soggetto alla sanzione interdittiva, di cui all’art. 9, comma 2, lett. c) del Decreto 

Legislativo 8 giugno 2001, n. 231 o ad altra sanzione che comporta il divieto di contrarre con la 

Pubblica Amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi, di cui all’art. 14 del Decreto 

Legislativo 9 aprile 2008, n. 81; 



Allegato 3 

 
b) che non sia stato sottoposto a fallimento o si trovi in stato di liquidazione coatta o di concordato 

preventivo o sia in corso nei suoi confronti un procedimento per la dichiarazione di una di tali 
situazioni, fermo restando quanto previsto dagli articoli 110 del presente Codice e 186-bis del 
regio decreto 16 marzo 1942, n. 267; 

c) che non abbia presentato la certificazione di cui all’art. 17 della Legge 12 marzo 1999, n. 68 

recante “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”, ovvero non abbia presentato dichiarazione 

sostitutiva della sussistenza del medesimo requisito; 

d) di non essere stato vittima dei reati previsti e puniti dagli artt. 317 e 629 del codice penale 

aggravati, ai sensi dell’art. 7 del Decreto Legge 13 maggio 1991, n. 152, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 12 luglio 1991, n. 203, o, pur essendone stato vittima di aver 

denunciato i fatti all’autorità giudiziaria, (salvo i casi previsti dall’art. 4, primo comma della Legge 

24 novembre 1981, n. 689); 

8) Di non incorrere in un motivo di esclusione, di cui all’art. 94, comma 6 del D. Lgs. n. 36/2024 e 

precisamente che non ha commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi 

relativi al pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione 

italiana o quella dello Stato in cui sono stabiliti sulla base di quanto dettagliato nella norma citata. 

9) Di non incorrere in una delle situazioni costituenti motivo di esclusione, ai sensi dell’art. 95, comma 

1 del D. Lgs. n. 36/2023 e precisamente: 

a) che non sussiste una situazione di conflitto di interesse, ai sensi dell’art. 42, comma 2 del D. Lgs. 

n. 36/2023 non diversamente risolvibile se non con la non partecipazione alla procedura di gara; 

b) di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e 
sicurezza sul lavoro, nonché agli obblighi di cui all’art. 30, comma 3 del D. Lgs. n. 36/2023; 

c) di non aver operato attività tali da determinare una distorsione della concorrenza derivante dal 

precedente coinvolgimento nella preparazione della procedura d’appalto, di cui all’art. 67 del D. 

Lgs. n. 36/2023 che non possa essere risolta con misure meno intrusive dell’esclusione dalla gara; 

10) Di non incorrere in una delle situazioni costituenti motivo di esclusione, ai sensi dell’art. 98, comma 

3 del D. Lgs. n. 36/2024 e precisamente: 

a) di non aver tentato di influenzare indebitamente il processo decisionale della Stazione Appaltante 

o di ottenere informazioni riservate a fini di proprio vantaggio oppure di non aver fornito, anche 

per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni 

sull’esclusione, la selezione o l’aggiudicazione, ovvero di non aver omesso le informazioni dovute 

ai fini del corretto svolgimento della procedura di selezione; 

b) di non aver dimostrato significative o persistenti carenze nell’esecuzione di un precedente 

contratto di appalto o di concessione che ne hanno causato la risoluzione per inadempimento 

ovvero la condanna al risarcimento del danno o altre sanzioni comparabili; 

c) non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria, di cui all’art. 17 della Legge 19 marzo 1990, 

n. 55; 

11) Di non incorrere in una delle situazioni costituenti motivo di esclusione, ai sensi dell’art. 98, comma 

6 del D. Lgs. n. 36/2023 e precisamente di non aver presentato nella procedura di gara in corso e negli 

affidamenti di subappalti documentazione o dichiarazioni non veritiere; 

12) di essere in regola con il pagamento dei contributi previdenziali ed assistenziali in favore dei 

lavoratori. In proposito, al fine di consentire le verifiche del caso da parte dell’Amministrazione 

provinciale, si precisa che le posizioni previdenziali ed assistenziali dell’operatore economico sono le 

seguenti: 

▪ INPS: sede di …………………….……..……; matricola n. ………………………………..….....; 

▪ INAIL: sede di …………………………………; matricola n. ………………………………….......; 



Allegato 3 

 
13) di non essere stati negli ultimi tre anni destinatari di provvedimenti di decadenza e/o 

risoluzione di concessioni per fatto a laro imputabile 

 

 

DICHIARA ALTRESÌ 

14) di essere in possesso dei requisiti di ordine TECNICO E PROFESSIONALE per lo svolgimento delle 

attività di gestione economica e funzionale dell’impianto sportivo, precisamente: 

a) di essere iscritte nel Registro nazionale del CONI o CIP al n. _____________ ed affiliate ad una 

della federazioni sportive di Basket al n. _____________; 

 
DICHIARA ALTRESÌ  

15) di essere in possesso dei requisiti di ordine ECONOMICO FINANZIARIO per lo svolgimento delle 

attività di gestione economica e funzionale dell’impianto sportivo, precisamente: 

a) di avere idonea capacità economica tale da assicurare il regolare adempimento delle 

obbligazioni assunte nonchè l’effettuazione degli investimenti e della manutenzione anche 

migliorativa richiesti dal bando o proposti dall’operatore economico in sede di offerta.  

b)  di non avere liti pendenti, debiti o morosità a qualsiasi titolo nei confronti della Provincia di 

Rieti 

 di avere liti pendenti, debiti o morosità a qualsiasi titolo nei confronti della Provincia di Rieti 

e pertanto si impegna, entro il termine di scadenza del bando 

 a sanare l’esposizione debitoria  

 concordare con l’Amministrazione un piano di rientro  

 costitutire una Polizza Fidejussoria parti all’importo del debito esistente nei confronti 

della Pubblica Amministrazione 

c) di non essere incorso in gravi inadempienze in un precedente rapporto con l’Amministrazione 

provinciale. 

 

 

 

 

 

 

 
ALLEGA alla presente dichiarazione documentazione OBBLIGATORIA, a pena di esclusione: 

- Documentazione probatoria possesso requisiti capacità tecnico-professionale per la gestione 

degli impianti sportivi  

- Dichiarazione dell’incaricato alla custodia della struttura attestante la sussistenza dei requisiti 

e l’impegno a svolgere il servizio di custodia unitamente ad un valido documento d’identità 

- Attestato di avvenuto sopralluogo e dichiarazione di accettazione della struttura nello stato di 

fatto e di diritto in cui si trova  

- Copia fotostatica del documento d’identità del legale rappresentante in corso di validità  

 

 

 

 



Allegato 3 

 
 

___________ 

 

_____________ 

 

_____________________________________________ 

(luogo) (data) (firma del legale rappresentante) 

 


